
Uchwała Nr 122/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 września 2014 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Wólka.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2013 roku, poz. 267 ze zm.) i art.  91 ust.  1 w zwiazku z art. 86 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2013 r., poz.  594 ze zm.) 

oraz  art.  11  ust.  1 ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych  (Dz  .U.  z  2012 r.,  poz.  1113  ze  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XLVI/292/2014 Rady Gminy Wólka z dnia 5 września 2014 roku w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej,  z  powodu naruszenia  art.  226 ust.  1  pkt  1  i  ust.  2a  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  przekazanej 

12 września 2014 rok, uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta 

z istotnym naruszeniem prawa.

W dołączonym do uchwały "Uzasadnieniu do uchwały Nr XLVI/292/2014 (...)" brak 

jest  objaśnienia  wartości  przyjętych  w załączniku nr 1 do uchwały "Wieloletnia  prognoza 

finansowa",  w  szczególności w zakresie  prognozowanych na lata  2017  -  2022 dochodów 

i  wydatków  bieżących  pomimo  ich  istotnego  zwiększenia.  Brak  objaśnień  uniemożliwia 

ocenę realistyczności przyjętych wartości.  

W  latach  2017  - 2022 –  w  stosunku  do  poprzednio  obowiązującej  wieloletniej 

prognozy  finansowej  gminy  zmienionej uchwałą  Nr  XLIV/283/14  Rady  Gminy  Wólka 

z 27 czerwca 2014 roku – dochody bieżące wzrosły o 6.000.000 zł w każdym roku, a wydatki 

bieżące o 4.000.000 zł w każdym roku. Ze szczegółowej analizy prognozowanych dochodów 

bieżących  wynika,  że wzrost  ten  nie  jest  skutkiem zwiększenia  podstawowych dochodów 

bieżących  wyszczególnionych  w  pozycjach  od  1.1.1  do  1.1.5 wieloletniej  prognozy 

finansowej,  tj. z tytułu: udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

udziału  we  wpływach  z  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych,  podatków  i  opłat, 



subwencji  ogólnej,  dotacji  i  środków  przeznaczonych  na  cele  bieżące.  W 2017  roku  kwota 

dochodów  bieżących  ogółem wynieść  ma  31.120.000  zł  natomiast  suma  dochodów  bieżących 

określona  w  pozycjach  od  1.1.1.do  1.1.5.  wiloletniej  prognozy  finansowej –  24.995.000  zł, 

pozostałą kwotę –  6.125.400 zł  stanowić więc  mają dochody  bieżące  z  nieokreślonych  źródeł. 

W kolejnych latach objętych prognozą kwoty długu (2018 – 2022) suma takich dochodów ma się 

wahać od 6.000.000 zł do 7.970.000 zł, tj. od 18,93 do 23,65% dochodów bieżących ogółem.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego 

Rada Gminy Wólka – w terminie do 10 października 2014 roku – może złożyć na piśmie stosowne 

wyjaśnienia  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy  lub  –  uznając 

przytoczone wyżej racje prawne – może zmienić kwestionowane postanowienia dostosowując je do 

obowiązujących przepisów prawa.

13 października 2014  roku,  o  godz.  9:45 w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  odbędzie  się 

posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia  nieważności 

uchwały, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia 

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,

2. Wójt Gminy Wólka.


